o

®

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

TERMO ADITIVO N.® 01/2023 AO CONTRATO N° 201/2022,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
DE SANTA FÉ - PB E EMANUEL CLAUDIANO OLIVEIRA
GOMES, QUE TEM POR OBJETO ALOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE,
ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida
Áurea Dias de Almeida. N° 228, Centro, Bonito de Santa Fé, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 08.924.037/0001-18. por seu representante legal
ANTÔNIO LUCENA FILHO. CPF: 570.882.094-20. CONTRATADA: CLAUDIANO
OLIVEIRA GOMES, portadordo CPF: 068.067.264-88 E RG: 2960789 SSP/PB.
residente e domiciliado No Sítio Cedro. S/N, Zona Rural Bonito de Santa Fé - PB.
CEP: 58.960-000. celebram o presente termo aditivo ao contrato n° 201/2022.
instruído no Inexigibilidade n" 04/2022. sujeitando-se as partes às normas
discipUnares da Lei Federal n° 8.666. de 21 de junho de 1993 mediante as
condições e as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 16 de maio de 2022. nos termos previstos
em sua Cláusula Sétima - da Vigência do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2. Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato n°
201/2022 de 12 de maio de 2023 à 12 de maio de 2024, podendo ocorrer nova
prorrogação conforme £irt. 57, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

CIÁUSULA TPRCEIRA - DO VAI^RDO TERMO ADITIVO
3. O Vcdor total do presente Contrato é de R$ 26.400.00 (Vinte e Seis Mil e
Quatrocentos Reais), que serão pagos parceladamente em parcelas mensais de
acordo com a execução dos serviços. Será mantido o valor unitário dos itens
correspondente ao valor contratado.

CLÁUSULA QUiMMA - DA DESPESA
4. As despesas decorrentes do presente aditivo flcairão à conta da respectiva
classificação orçamentária contratual prevista na Lei Orçamentária do Exercício
financeiro de 2023/2024.

1/2

Impresso por convidado em 10/08/2023 19:26. Validação: 456D.9E73.134C.B002.3553.F88D.AA1C.06C6.
Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 68214/22. Data: 22/07/2023 08:31. Responsável: Antonio Lucena Filho.

121

121

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL
5.0 presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito Municipal
contratante, e encontra amparo legal no artigo 57, Inciso II. § 2° da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEXTA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
6.Ficam ratificadas, naquilo que nào colidir com os termos deste termo aditivo,
todas as demais cláusulas do contrato original firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
7.E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois
de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e
CONTRATADA juntamente com as testemunhas abaixo.

Bonito de Santa Fé - P^, 12 de, maio de 2023.

A/itonio [t

PREFEITURA DE SANTA FÉ
ANTÔNIO LUÍ&A FILHO

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

CLAUDIANO OLIVEIRA GOMES

CPF: 068.067.264-88

CONTRATADO

TESTTEMUNHAS:

1«: . CPF:

2»: . CPF:

2/2

Impresso por convidado em 10/08/2023 19:26. Validação: 456D.9E73.134C.B002.3553.F88D.AA1C.06C6.
Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 68214/22. Data: 22/07/2023 08:31. Responsável: Antonio Lucena Filho.

122

122

Paraiba, 23 dc Junho Je2023 • Diário Ollcinl dos Municípios d» Esiado da Paraíba • ANO XIV | N" 3391

rcecbcndo as propiwiiis iilí o ilia 28 dc Jimlio di; 2023, nos hiiníiio e
endereço nbiiixo indicados, i; quo podcrJo ser encaminhadas tnmbéiii
pcln c-mail; licilacaocgbütiisuccsso.pb.gijv.hr. Rccursos; previstos no
orvamento vigente. Fundamenio lega!; l.ei Federa! n° N.133/21; Lei
Complemcniar n° 123/06; e legislarão pertinenie. eonsiilcradas as
alieraçfles posteriores das referidas normas. Informações: no liorArio
das 07:00 as I1:ü0 horas dos dias úteis, no endereço
supraciiado.Tclefone; ()13) 3^48-1007.

Rcim Sucesso - rt). 22 de Junbu de 2023

&ÍMYRAZAIRA FELIX CAETANO-

Servidor Rusponsáxul
Publlcuilo por

Hrick Tcrreira de Sousa

Cfiüigii [denCilícadiirinASHCOE

COMISSÃOPERMANENTE DE LICITAÇÃO
F.XTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Conlnilaçâo de pessoa llslea miJiiridlca para pn;Stav2o de
sei-viçus de apoio administrativo, conforme condições c cxigciicias
esiabelecidits no termo dc rcfei'êncta. RiNDAMENTO Lr.OAl-:
Dispensa dc Lieitinao n" DV00ÜI7/2023. DOTAÇÃO; 02 PODER
i-;xRcu"nvo 02 03 sec. mun. de administração e
IM./\NEJAMENTO 02 03 00 SEC. MUN.ÜE ADMINISTRAÇÃO E
l'l./\NEJAMENTO OJ Administração (M 123 Administração
Kitianceira 04 123 0003 MANUTENÇÃO DO SETOR
ADMINISTR/\T1V0 E I-TNANCEIRO OI 123 0003 2005 0000

MANÜT. DAS SEC. ADMINISTRAÇÃO E PUNEJAMENTO 055
020300 3.3,90,36.0ÚOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA 056 020300 3,3,iJ0.39.00OUTROS SERVIÇOS DE
"lliRCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: ate
15/06a024.PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
I!om Sueesso e: CT N° 00096/2023 • I6.0Í).23 - Alissim Hatisia de
Morais - RS 32.400.00

Publicado por
Erick Ferreira de Sousa

Cóili)ti> lilcnllllc3diir;5D4B8E3Q

F.STADO DA PAILVIBA

PREFEITUIU .MUMCIP.VL DE BONITO DE SANTA FÉ

COMISSÃOPERMANENTE DE I.ICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N," 01/2023 AOCONTRATO N"

201/2022. CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA ^ • PB E
EMANUEL CL/\UD1AN0 OLIVEIRA GOMES.
QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES T)AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

CONTR.\TANTE; A PREFEITI R-V MUNICIPAL DE BONITO
DE SANTA FÍi, ESTADO DA PAR/\ÍBA, pessoa juridica dedireito
ptd)lico. com sede na Avenida Áurea Dias de Almeida. N° 228,
Cenito. Bonito dc Siuita Fé. inscrita no CNPJ/MF sob o n."
08.924.037/0001-18. por seu represciiliiiHe legal ANTÔNIO
LÜCENA FILHO, CPF: 570.882.094-20. CONTRATADA:
n.ArDIANO OI.IVEIR/V C;OMES, portador do CPF:
Ü68.067.264-88 E RO: 2'X)0789 SSP/PU, residente e diimieillado No
Sitio Cedro, S/N. Zona Rural Bonito de Santa Fé - PB. CEP; 58.960-
000. cclebrani o presente lermo aditivo ao contrato n° 201/2022.
ínstruído no Inexigibilidade n° 04^2022. sujcítando-sc as parles às
nomias disciplinaresdu Lei Federal n" 8.666, dc 21 de Junbo dc 1993
mediante as enndiçOuse as seguintes cltUisiilus:

CL,U)SULA PRIMEIRA - DO OB.JE TO
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do Coniruto limiado entre us panes ein 16 dc maio de 2U22.
nos termos pre\'istos em sua Cláusula Sétima • da Vigência do
a>nU'ato,

CLÁlISllL/\ SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
Pelo presente tenuo aditivo ílea prtirrogadH a vigínciu do Cootrato n"
201/2022 de 12 de maio dc 2023 à 12 dc maio dc 2024, podendo
ocoTTcr nova prormgaçQo eonftirmc art, 57, inciso II da Lei 8.666 <ie
21 dcjunho de 1093 e suas allcraçacs posteriores.

CL,UiSi:i.ATERCEIRA - DO VALOR DO TF.RMO ADITI\"Ü
Ovalor total do pa-setUe Conu-sto è de RS 26.400.00 (Vinle e Seis
Mil c Quatroeento.? Renis). i]uc serão pagos parceladamerUc ein
parcelas mensais dc acoitio com a execuçan dos serviços. Será
mantido o vidor unitário dos itens correspondente aovalor contratado.

CL/UISUI.A QUARTA - DA DESPESA
As despesas decorrentes do presente aditivo llcarâo â conta da
respectiva classificação orçamcniária contratual prevista na Lei
Orçamentária doExercício íinanceiro de2023/202-I.

CLÁUSIU-A QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL
5,0 presente tcnno aditivo decorre dc autorização do IVcTcIlo
Municipal contratante, e encontra amparo legal mi anigo 57. Inciso II.
S l' da l.ei n°8.666/95 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFIC.VÇÁO DAS CLÁUSULAS
6,Ficam rBlilicada.s, niitiiiilo qiic nío colidir com os termos deste
termo aditivo, todas as demnis cláusulas do contrato original llmiado
cnlre as partes,

CLVUSUL,\ SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
7.E por estarem justos e contratados, fimiatn o presente Termo
Aditivo, cm 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um
só efeito, as quais, depois dc lidas, são a-ísinadai pelos representantes
das partes. CONTRATANTE e CONTRATADA juntamente com us
tcstemunlias abaixo.

Bonito de Santa Fé • PB. 12 dc maiodc 2023.

Prefeitura Municipal dc Iloniiodc SantaFé
ANTÔNIO LVCENA FILHO
Prcleitu Cunstitucional
Contratante

CL4UDIAN0 OUVEIRA GOMES

CPF; 068.067.264-88

Contratado

TESTEMUNHAS;

I':

2';

. CPF;

. CPI-:
Publicado pnr:

Fraitcimagna FeitosaPinto
Código Idenliricador;ADCA518n

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRA TO DO TERMO ADm\'0

TERMO ADITIVO N,° 01/2023 AOCONTRATO N°
199/2022. CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB F.
DANIEL INÁCIO DE FARIASJÚNIOR. QUETEM
POR í)BJETO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARI.\S MUNICIPAIS.

CONTRA TANTE: A PREFETn"RA MUMCIPAL DE BONITO
DF. SANTA FÉ. E.STADD DA PARAÍBA, pessoa juridica dcdireito
ptiblico. com sede na Avenida Áurea Dias de Almeida. N" 228,
Centro, Bonito de Siintii !'é, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
08.924,037/00111-18. por seu repivsenlanie legui ANTÔNIO
LÜCENA FILHO. CPF: 570,882.094-20. CONTRATADA: DANIEL
INÁCIO DE FARIAS JÚNIOR, portador do CPROS*! JÜ9.5I4-76 E
R0:2110956 SSP.'PB. residente e domieiliaJo na Rua Luiz Spinelli.
o." 654. Gramame, João Pessoa - PB. CEP: 58.033-455. celebram o

www,diurÍQmunicipal.ctnn,hr/famup

Impresso por convidado em 10/08/2023 19:26. Validação: 456D.9E73.134C.B002.3553.F88D.AA1C.06C6.
Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 68214/22. Data: 22/07/2023 08:31. Responsável: Antonio Lucena Filho.

123

123